

**Dotyczy postępowania: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY OŚWIETLENIA PRZESTRZENI PUBLICZNEJ GMIN SKUPIONYCH W GRUPIE ZAKUPOWEJ KALETY ”**

**Znak sprawy: WSiRG.700.ZE.OU.2020.A.B.**

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Pzp) Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (pytania przedstawione w brzmieniu, w jakim otrzymał je Zamawiający). Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający przekazuje wyjaśnienia odnoszące się do pytań zadanych przez Wykonawcę.

**Pytanie 1.**

- 1) Wykonawca zwraca się o wskazanie wszystkich PPE dla których zawarte są umowy kompleksowe a także o wskazanie okresów wypowiedzeń umów kompleksowych dla poszczególnych PPE .
- 2) Czy do obowiązków wykonawcy należeć będzie wypowiedzenie umów kompleksowych ?
- 3) Czy zamawiający dokona tej czynności we własnym zakresie ?

Odpowiedź 1.

Ad 1. Informacje o umowach kompleksowych zawarto w Załączniku nr 5, kolumna X pozycje od 463 do 479.

Ad 2. Wykonawca na mocy udzielonego mu pełnomocnictwa ma obowiązek wypowiedzenia umów kompleksowych oraz złożenie wniosku w OSD o podpisanie umów świadczenia usług dystrybucyjnych.

Ad 3. Zamawiający wskazuje, że jest to obowiązek Wykonawcy.

**Pytanie 2.**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź 2.

Informację o ważności umów dystrybucyjnych zawarto w Załączniku nr 5 do SIWZ, kolumna Z.

**Pytanie 3.**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź 3.

Niniejszym informuję, że podane parametry dystrybucyjne są zgodne z danymi przekazanymi przez Zamawiających.

**Pytanie 4.**

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

Odpowiedź 4.

Okresy rozliczeniowe z OSD są prowadzone zgodnie z taryfą OSD.

**Pytanie 5.**

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych ? Czy też Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych? Czy obiekty oświetlenia ulicznego mają zostać wyodrębnione na oddzielnej fakturze dla poszczególnych Zamawiających (w ramach jednego numeru NIP).

Odpowiedź 5.

Zamawiający zwraca uwagę, że to postępowanie obejmuje oświetlenie przestrzeni publicznej Gmin.

- a. Zamawiający oczekuje stworzenia konta przyporządkowanego określone Nabywcy. Równocześnie oczekiwaniem Zamawiającego jest otrzymywanie dla określonego terminu rozliczeniowego jednej faktury obejmującej wszystkie ppe przyporządkowane danemu Nabywcy.
- b. Załącznik nr 5 do SIWZ zawieta tylko punkty oświetlenia przestrzeni publicznej.

**Pytanie 6.**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź 6.

Dane konieczne do zgłoszenia ppe do OSD znajdują się w dołączonym do SIWZ wykazie stanowiącym załącznik nr 5.

Pełnomocnictwo jest integralną częścią umowy i wraz z nią zostanie podpisane i udostępnione.

Do umowy z Wykonawcą dostarczone zostaną wymagane dokumenty.

#### **Pytanie 7.**

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź 7.

Zamawiający dysponuje prawem do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

#### **Pytanie 8.**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź 8.

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy w ramach wymiany korespondencji drogą poczty tradycyjnej lub kurierskiej.



**Pytanie 9.**

Czy Zamawiający posiada jakiegokolwiek PPE które posiadają źródła wytwórcze energii elektrycznej ?  
Jeżeli tak Wykonawca wnosi o wykreślenie przedmiotowych PPE.

Odpowiedź 9.

Dostawy energii elektrycznej do sieci dystrybucji energii elektrycznej, za pomocą której energia elektryczna dostarczana jest do źródeł światła zamontowanych dla realizacji zadania oświetlenia przestrzeni publicznej są realizowane bez udziału własnych źródeł wytwórczych energii elektrycznej.

**Pytanie 10 .**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający całość energii elektrycznej będzie zużywał wyłącznie na potrzeby własne, czy może wystąpi także odsprzedaż?

Odpowiedź 10.

W załączniku nr 1 do SIWZ zapisano:

Dla potrzeb niniejszego postępowania przyjęto, że Zamawiający/Nabywca jest Odbiorcą końcowym w rozumieniu par. 3 ust. 13a ustawy Prawo energetyczne.

**Pytanie 11 .** dot. § 2 ust. 2 Wzoru umowy,

Informujemy, iż na dzień dzisiejszy zgłoszenia zmiany sprzedawcy wysyłane są w postaci elektronicznej, nie funkcjonuje forma papierowa. Wobec powyższego zwracamy się o doprecyzowanie lub dopuszczenie możliwości przesłania skanu wydruku z platformy elektronicznej, dokonanego zgłoszenia.

Odpowiedź 11.

Załącznik nr 4 do SIWZ, par. 2 ust. 2 zdanie drugie brzmi: Na dowód dotrzymania terminu zgłoszenia Wykonawca prześle Nabywcy skan dokonanego zgłoszenia dla wszystkich ppe wymienionych w załączniku nr 1 do umowy lub oświadczenie o wykonaniu wymaganych czynności.

**Pytanie 12.** dot. § 8 ust. 1 Wzoru umowy,

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź 12.

Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej TAURON Dystrybucja SA stwierdza w F.2.1, że TAURON Dystrybucja dokonuje weryfikacji otrzymanych powiadomień o zawartych umowach sprzedaży energii elektrycznej lub umowach kompleksowych, pod względem ich kompletności, zgodności z umowami o których mowa w pkt. A.4.3. oraz zgodności z zasadami opisanymi w IRiESD.

Poniżej zamieszczamy wykaz kodów, którymi TAURON Dystrybucja informuje Sprzedawcę o negatywnym wyniku przeprowadzonej weryfikacji zgłaszanych umów sprzedaży energii elektrycznej. Warunkiem sine qua non weryfikacji ze skutkiem pozytywnym jest brak wskazania przez OSD między innymi kodu W-04.

Zatem posiadanie umowy dystrybucyjnej nie jest przypadkiem szczególnym w procesie zgłaszania umowy sprzedaży energii elektrycznej, a znajduje się wśród innych warunków, które należy spełnić, aby uzyskać pozytywny wynik weryfikacji.

Zamawiający wnosi o wnikliwą interpretację zapisów IRiESD.

| Kod      | Objaśnienie   |
|----------|---|
| W-01     | Weryfikacja negatywna - brak kompletnego wypełnienia formularza powiadomienia o którym mowa w pkt. F.1.1. IRiESD-Bilansowanie |
| W-02 (x) | Weryfikacja negatywna - błąd w formularzu powiadamiania w pozycji „x”   |
| W-03     | Weryfikacja negatywna - brak umowy o świadczenie usług dystrybucji pomiędzy TAURON Dystrybucja a URD                          |
| W-04     | Weryfikacja negatywna - brak umowy dystrybucji pomiędzy TAURON Dystrybucja a POB sprzedawcy                                   |
| W-05     | Weryfikacja negatywna - zmiana wybranego sprzedawcy dla danego PPE już występuje w zgłaszanym okresie                         |
| W-06     | Weryfikacja negatywna - brak GUD lub GUD-K pomiędzy TAURON Dystrybucja a danym sprzedawcą                                     |
| W-07     | Weryfikacja negatywna - brak dostosowania układów pomiarowo-rozliczeniowych   |
| W-08     | Weryfikacja negatywna - brak lub błędne wskazanie POB lub MB  |
| W-09     | Weryfikacja negatywna - zgłoszenie umowy kompleksowej dotyczy PPE dla którego nie jest możliwa realizacja umowy kompleksowej  |
| W-10     | Weryfikacja negatywna - inne (kod ten będzie uzupełniany o przyczynę weryfikacji negatywnej)                                  |

**Pytanie 13.** dot. § 9 Wzoru umowy,

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Jednocześnie Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie o wprowadzenie zapisu : „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”

Odpowiedź 13.

Załącznik nr 4 do SIWZ, par. 9 ust. 1 do 7 pozostanie bez zmiany.

**Pytanie 14.** dot. § 9 Wzoru umowy,

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź 14.

Zamawiający załącznik nr 4 do SIWZ w par. 9 uzupełnia o zapis ust. 8: W razie naliczenia kar umownych, Nabywca/Odbiorca każdorazowo wystawi Wykonawcy notę obciążeniową.

**MIASTO KALETY**  
ul. Żwirki i Wigury 2  
42-660 Kalety  
tel. 34 352-76-30, fax 34 352-76-35  
NIP 645-25-09-863 REGON 151398706

**BURMISTRZ**  
Miasta Kalety  
  
mgr Klaudiusz Kandzia